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Faster — better — everywhere.

SZ 4583.000
Retentor de porta
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SZ 4583.000 - Retentor de porta

Para a protecao de portas de modo que nao batam inadvertidamente.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Escopo de fornecimento
Posicdo de montagem

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 4583.000

Para travar a porta aberta. Montagem na caixa sem necessidade de
processamento mecanico.

Inclui material de fixagao
Embaixo

VX SE

TS

Console universal TP
PC

5 unid.

1.6

1.61

83024900
4028177103436
E3404491
EC002626
EC002626

27189266



