

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SZ 4583.000**

**Retentor de porta**

Estado: 31-01-2026 (Fonte: [ittal.com/pt-pt](http://ittal.com/pt-pt))



FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 4583.000 - Retentor de porta

Para a proteção de portas de modo que não batam inadvertidamente.

## Recursos

Cód. Ref.	SZ 4583.000
Descrição do produto	Para travar a porta aberta. Montagem na caixa sem necessidade de processamento mecânico.
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Posição de montagem	Embaixo
Adequado para caixas/armários do tipo	VX SE TS Console universal TP PC
Emb.	5 unid.
Peso líquido	1.6
Peso bruto	1.61
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177103436
E-Number Sweden	E3404491
ETIM 9	EC002626
ETIM 8	EC002626
ECLASS 8.0	27189266